
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

VERBALE
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  145  DEL  30/09/2021 

  INIZIATIVE DI GEMELLAGGIO  2021 - APPROVAZIONE VIAGGIO A SAINT DIÉ 
DES VOSGES IN OCCASIONE DEL "FESTIVAL INTERNAZIONALE DI GEOGRAFIA" 
1/3 OTTOBRE 2021 

L'anno  duemilaventuno  , il giorno   trenta , del mese di   Ottobre , alle ore 15:10 , la Giunta 
Comunale si è riunita in audio videoconferenza, come previsto dall'art 4 del Regolamento approvato 
con Deliberazione di Giunta Comunale n. 32 del 12.03.2020,  con la presenza dei Signori:

Pos. Cognome Nome Carica Pres.

1 GENNARI MARIANO Sindaco P

2 OLIVIERI NICOLETTA Vice Sindaco P

3 BATTISTEL FAUSTO ANTONINO Assessore P

4 FILIPPINI LUCIO Assessore A

5 STOPPIONI MARIA LUISA Assessore P

6 CERRI DANIELE Assessore P

Totale presenti n.  5 

Partecipa alla Seduta,  dalla  sede municipale,  con funzioni consultive,  referenti,  di  assistenza e  
verbalizzazione (D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, art. 97, comma 4)  il  Segretario Generale Dott.  Andrea  
Volpini .

Il Sindaco, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara la seduta valida ed aperta ed  
invita i presenti a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA l'allegata proposta di delibera n.  174 (proponente: GENNARI MARIANO) predisposta 
in data  23/09/2021 dal Responsabile del Procedimento;

VISTI i seguenti pareri richiesti ai sensi del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, art. 49, comma 1, ( allegati  
all'originale del presente atto):

a) Parere  Favorevole  per  la  Regolarità  Tecnica  espresso  in  data   28/09/2021  dal   Dirigente  
Responsabile del  SETTORE 04 Dott  VOLPINI ANDREA / ArubaPEC S.p.A. ;

b) Parere Favorevole per la Regolarità Contabile firmato digitalmente espresso in data 29/09/2021 
dal  Dirigente  Responsabile  del  Settore  Servizi  Finanziari   Dott.ssa  _RUFER  CLAUDIA 
MARISEL/ArubaPEC S.p.A_ ;

 Con voti unanimi espressi in forma palese,

D E L I B E R A

1) – di approvare l'allegata proposta di deliberazione n.  174 

Successivamente, 

LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta del Sindaco;

Ritenuto che sussistono particolari  motivi d'urgenza,  ai  sensi dell'art.  134 -  4° comma - del  
T.U.EE.LL. di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Con voti unanimi espressi in forma palese,

D E L I B E R A 

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile. 

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  145 del 30/09/2021             Pag. 2 di 6



Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
PER LA GIUNTA COMUNALE

N.  174  del 23/09/2021 

  INIZIATIVE DI GEMELLAGGIO  2021 - APPROVAZIONE VIAGGIO A 
SAINT  DIÉ  DES  VOSGES  IN  OCCASIONE  DEL  "FESTIVAL 
INTERNAZIONALE DI GEOGRAFIA" 1/3 OTTOBRE 2021 

Assessore competente:   GENNARI MARIANO 

Settore proponente:   SETTORE 04 
Dirigente responsabile:      

 

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  83  e  n.  84  del  17/12/2020,  dichiarate  immediatamente 
eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento Unico di Programmazione 
(D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2021-2023;

RICHIAMATA  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  189  del  30/12/2020,  dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2021-2023: 
assegnazione risorse finanziarie;

PREMESSO  che,  il  Comune  di  Cattolica  intrattiene  rapporti  di  reciproci  scambi  con   la 
Federazione Mondiale delle Città Gemellate, con i Comuni gemellati  di Faches-Thumesnil, Francia (dal  
1979), di Hodonin, Repubblica Ceka (dal 1996), Saint Diè des Vosges, Francia (dal 1997);

CONSIDERATO che  la  il  Sindaco della  citta’  di  Saint  Dié  desVosges  in  Francia   con nota 
assunta al prot n- 32170 del 18/08/2021 ha invitato il Sindaco della città di Cattolica, nell'ambito dei 
rapporti  di  gemellaggio  che  legano le  due  località,  ad  intervenire  al  32°  Festival  Internazionale  di  
Geografia che si terrà nella città di Saint Dié del Vosges dal 1 al 3 Ottobre 2021;

Rilevato che tale evento avviene in concomitanza delle consultazioni elettorali amministrative di 
ottobre 2021, pertanto gli amministratori non intendono parteciparvi;

Visto ed esaminato il programma dell’evento depositato agli atti d’ufficio;

Considerato che al fine di promuovere lo scambio culturale tra le due città e  l'immagine della città 
di Cattolica, anche all'estero,  è intenzione dell'Amministrazione Comunale  accogliere la richiesta del 
Sindaco  della  città  di  Saint  Dié  des  Vosges,  organizzando  il  viaggio  di  una  delegazione  che 
rappresenterà Cattolica, composta dal Dirigente 1° Settore, da un dipendente ufficio Manifestazioni 
Turistiche, e dal Messo comunale; 



Visto il programma del Festival depositato agli atti della presente determinazione per costituirne 
parte integrante e sostanziale;

Visto il seguente preventivo di spesa:

– 1.  Spese Carburante e Pedaggi                    Euro      400,00
– 2 . Spese  (vitto)                       Euro      200,00
– 3 . Prodotti tipici locali                                     Euro     200,00

Ritenuto  pertanto  opportuno  provvedere  in  merito  al  fine  di  garantire  la  prosecuzione  e  lo 
scambio dei rapporti di gemellaggio, di scambio culturale, e di promozione turistica reciproci con la 
città di Saint Dié del Vosges;

VISTO l’art. 7 della disciplina delle trasferte degli Amministratori e dipendenti approvato con 
Delibera della  Giunta  comunale  nr.  25/2014 e  modificato con delibera  della  Giunta Comunale  nr. 
19/2015: 

“Art. 7 “LIQUIDAZIONE DELLE SPESE
Al termine della missione/trasferta, gli Amministratori e i dipendenti attestano in autodichiarazione,  

mediante l’utilizzo di apposito modulo la data di inizio e fine della missione/trasferta, i mezzi utilizzati e le spese di  
viaggio sostenute debitamente giustificate e documentate.

Il modulo di richiesta di liquidazione degli Amministratori,dei dipendenti e dei dirigenti deve essere inoltrato al  
settore amministrativo contabile.

I  controlli  e  le  verifiche  sulle  spese  saranno  effettuati  prima  della  liquidazione  in  busta  paga  per  gli  
Amministratori dalla funzione economato, mentre per i dipendenti e dirigenti dall'ufficio risorse umane.”

Visto:

–  il D.lgs. n. 267/2000;
–  il D.lgs. n. 165/2001;
–  l'art. 84 del d.lgs 267/2000 come modificato dalla legge nr. 244 del 24.12.2007 art.    2         c. 7;
-       lo Statuto Comunale;
-       il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

P R O P O N E

1)  -  di  autorizzare,  per  le  motivazioni  esposte  in  narrativa  che  si  danno  per  interamente  
richiamate, la trasferta a Saint Dié des Vosges – Francia del Dirigente del 1° Settore, di un dipendente 
ufficio Manifestazioni Turistiche, e dal Messo comunale , che vi si recheranno per rappresentare la città  
di Cattolica in occasione del 32° Festival Internazionale di Geografia dei Fiori della Città di Saint Dié  
des Vosges dal 1 al 3 Ottobre 2021;

2) - di approvare, per le motivazioni esposte in narrativa che si danno per interamente richiamate, 
il  preventivo di  spesa  ammontante  complessivamente ad Euro 600,00  la  spesa verrà imputata sul 
capitolo 90004 “Spese di Trasferta Amministratori” del Bilancio di previsione corrente esercizio imp. 
1068/2021;

3) – di rinviare ad atto del dirigente del 1° settore l’assunzione dell’impegno di spesa relativo 
all’acquisto dei prodotti tipici locali;

4) –  di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 -4° 

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  145 del 30/09/2021             Pag. 4 di 6



comma del T.U.EE.LL. di cui al  D.Lgs.  18 agosto 2000, n. 267 per consentire l'immediata attuazione di 
quanto disposto

.............................................................................
  

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  145 del 30/09/2021             Pag. 5 di 6



VERBALE APPROVATO E SOTTOSCRITTO

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
MARIANO GENNARI ANDREA VOLPINI

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del Codice dell'Amministrazione 
Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Deliberazione della Giunta Comunale nr.  145 del 30/09/2021             Pag. 6 di 6


